penambangan di dalam kawasan hutan tanpa izin Menteri. Selanjutnya pada 

Pasal 89 menyebutkan bahwa pelanggaran terhadap aturan tersebut 

diancam pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 

(lima belas) tahun, serta pidana denda paling sedikit Rp 1.500.000.000,00 

(satu miliar lima ratus juta rupiah) dan paling banyak Rp10.000.000.000,00 

(sepuluh miliar rupiah). 

e. UU Nomor 11 Tahun 2017 tentang Pengesahan Minamata 

Convention on Mercury (Konvensi Minamata Mengenai Merkuri) 

UU ini membahas mengenai pencegahan gangguan kesehatan serta